２０２２年５月１１日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 布 山 英 士

（コード番号 7917 東証プライム市場）

問合せ先 上 席 執 行 役 員  管 理 部 門 管 掌

佐 藤 道 彦

                             TEL.03-5804-4221

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、２０２２年５月１１日開催の取締役会において、第９２回定時株主総会（２０２２年

６月１７日開催予定）に付議する取締役候補者を決定いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．取締役体制の見直し

   当社取締役会がその独立性を確保するとともに、事業環境の大きな変化に対して経営

のより一層の強化、スピードアップを図ることを目的として、構成員数を１１名から９名に変

更し、社外取締役比率を３分の１以上といたします。（取締役内訳：社内 6名／社外 3名）

（2022年 6月 17日付）

２．異動の内容

（新役職名） （氏    名）     （旧役職名）

＜新任取締役候補者＞

取締役 上席執行役員

管理部門管掌

兼 総務部長

佐藤 道彦

上席執行役員

管理部門管掌

兼 総務部長

＜退任予定取締役＞

専務執行役員

情報電子事業本部長

兼 台湾賽諾世股份有限公司 董事長

兼 ZACROS (HONG ONG)CO.,LTD.董事長

兼 賽諾世貿易（深圳）有限公司 董事長

塩見 公彦

取締役 常務執行役員

情報電子事業本部長

兼 台湾賽諾世股份有限公司 董事長

兼 ZACROS (HONG ONG)CO.,LTD.董事長

兼 賽諾世貿易（深圳）有限公司 董事長

専務執行役員

環境ソリューション事業本部長
大江 哲郎

取締役 常務執行役員

環境ソリューション事業本部長

専務執行役員

ウェルネス事業本部長
下田 拓

取締役 上席執行役員

ウェルネス事業本部長

（2022年 6月 17日付）

尚、本日の取締役会において選任された他の取締役候補者は、以下の通りとなります。

取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

氏  名

藤森 明彦

藤森 伸彦

布山 英士

藤森 行彦

嵯峨 裕

監査等委員である取締役の候補者

氏名

坂井 学

張 秋華

小林 英三

以 上